CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar a instalação de
canaleta de ferro para escoamento de água pluvial
na Alameda Dr. José Cardeal altura do número 90.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente e determinar a
instalação de canaleta de ferro para escoamento de água pluvial na
Alameda Dr. José Cardeal altura do número 90. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

    Referida reivindicação é pertinente, visto que no local acima citado, existe uma
valeta confeccionada em asfalto a qual está praticamente danificada em toda
extensão, ocorrendo acumulo de água e lixo, prejudicando o escoamento de
água, agravado ainda nos períodos de chuva, tal valeta apresenta buracos e
rachaduras, as quais, prejudicam também o fluxo de veículos.
    Outro motivo é melhorar a infra instrutora da nossa cidade, será de grande
importância, oferecer melhores condições de acesso, e também contribuir para
o desenvolvimento urbano.
    Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de setembro de 2024.

PROT-CMI 4416/2024
17/09/2024 - 16:37
IND 2418/2024